de forma presencial, com carga-horária de 21 horas-aula, a ser realizado nos dias 16, 17,
e 18 de novembro de 2022, das 08 às 12h e das 13 às 16 horas. CONTRATADA: Consultre
Consultoria e Treinamento Ltda. CNPJ nº 36.003.671/0001-53. VALOR TOTAL: R$ 32.300,00
(trinta e dois mil e trezentos reais); FUNDAMENTO LEGAL: artigo 25, inciso II, c/c artigo 13,
inciso VI, ambos da Lei nº 8.666/93. AUTORIZAÇÃO em 11/11/2022 por Arioaldo Araújo
Júnior, Secretário de Administração e Orçamento; RATIFICAÇÃO em 11/11/2022 pelo
Desembargador Leandro dos Santos, Presidente do TRE-PB

[...]

às 11h00 no site www.gov.br/compras.

REJANE LOPES DE OLIVEIRA
Pregoeira

(SIASGnet - 16/11/2022) 70017-00001-2022NE000001
DIRETORIA-GERAL

ASSESSORIA JURÍDICA
EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº 2022.0.000046778-3. Contrato nº 121/22. Objeto: aquisição de 487
(quatrocentos e oitenta e sete) microcomputadores. CONTRATADA: DATEN TECN O LO G I A
LTDA. CNPJ: 04.602.789/0001-01. FUND. LEGAL: Lei nº 8.666/1993 e Lei nº 10.520/2002.
VALOR TOTAL: R$ 2.008.875,00 (dois milhões, oito mil, oitocentos e setenta e cinco reais),
conforme NE nº 1146/22, de 08/11/22. VIGÊNCIA: desde sua assinatura, em 16/11/22, até
o recebimento definitivo do objeto, ressalvado o período de garantia previsto na cláusula
quinta. Elemento de despesa: 490.52.41 - Equipamento de TIC. Programa de Trabalho:

[...]

infraestrutura disponível, a serem utilizados, única e exclusivamente, para instalação da
rede de fibra óptica necessária à transmissão de sinais e interligação das unidades da
OCUPANTE até o dia 19/11/2023, ficando alterado o valor mensal estimado na cláusula
décima quarta Contrato TRE/RR 25/2020 (0582172) para R$ 624,03 (seiscentos e vinte e
quatro reais e três centavos), (31 x R$ 20,13 = R$ 624,03) a partir de 20.11.2022.
Assinatura: 16/11/2022. Pelo TRE/RR: Dr. Hermenegildo Ataíde D'Ávila, Diretor-Geral em
exercício; Pela Contratada: Sra. Dilean Vieira Gonzaga Farias e Sr. Rodrigo da Silva Vasco.